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2. AFDELING: Prædikener og prædikensamlinger i Mindestuen. 
(S) efter en titel angiver, at bogens titelblad eller anden side er skannet og findes i blåt 

ringbind i jalousiskab. 

 

PLACERINGSSYMBOLER – SE FORAN I HOVEDREGISTRET! 

SYMBOLERNE ER ANFØRT NEDENFOR MED FED SKRIFT. 
 

Løbenr. 1 

*B78   Titel: En Prædiken om Christendommens Afbildning under Den Lignelse af de ti 

Jomfruer, af hvilke fem vare daarlige, og fem kloge. Tilligemed en Forklaring af Luther over 

Epistelen til de Galater 1ste Capitel 9de Vers. Andet Oplag. (S) 

Horsens 1840. Trykt på Jens Andersen, privilegeret Rokkedreiers Bekostning. 

Forfatter: Joh. Christoffer Schinmeyer. 

32 sider. Format: 10,5x18 cm. 

Indbinding: Uindbundet hefte, muligvis er omslaget gået tabt. 

Note: Foruden ovennævnte indhold findes på sidste side salmen: Hvor salig er den lille Flok, 

med seks vers (i N.J. Holms originale version findes kun tre). Salmen med seks vers findes i 

et håndskrevet hefte fra Øster Snede sogn, samt i flere udgaver af N.P. Grunnets Salmebog for 

den frikirke, han stiftede. Forfatteren til de tre ekstra vers kendes ikke. - Se i øvrigt Johs. 

Enggaard Stidsen: “Hold fast ved det du har...!”, side 265ff. 

_____ 

 

Løbenr. 2 

*B79 + HU30 + DEPOT  Titel: Otte Sermoner prædiket i Wittenberg i Fasten 1522 samt  

skønne udvalgte Sprog af den Hellige Skrift, hvormed Luther har trøstet sig i store 

Anfægtelser. (S) 

Herning 1914. I Kommission hos Boghandler Arild Kousgaard, Vejle. Herning ny 

Bogtrykkeri (Anton Larsen). 

Forfatter: Martin Luther. Oversat af G. Nielsen. 

59 sider. Format: 11x17,5 cm. 

Indbinding: Uindbundet hefte. Gråt omslag med forsidetitel. Omslaget er løst. 

Note: Forord af oversætteren, dateret Herning, oktober 1914. Flere eksemplarer, i et af dem 

skrevet på forperm med blyant: Magrethe Kristensen.  

_____ 

 

Løbenr. 3 

*B84  Titel: 1) Den Lærdom om Retfærdiggiørelsen, i fire Prædikener for det Høye 

Kongelige Herskab afhandlet, og efter allernaadigst Befalning udgiven. (S) 

2) Fem Prædikener over nogle Grund- og Hoved-Stykker af Christendommen, holdne for 

det Kongel. Herskab, og nu efter allernaadigste Befaling til Trykken overgivne. 

København 1739 (anden del 1737 iflg. fortalens datering). Trykt i Det Kongelige 

Waysenhuses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 

Forfatter: Jeremias Friderich Reuss, kongelig Hofprædikant og teologisk professor. Nu af det 

tyske i det danske Sprog oversat (oversætternavn ikke nævnt). 

144 + 208 sider, i alt 352 sider. Format: 8x13,5 cm. 
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Indbinding: formentlig delvis original indbinding i skind, men nyere blåligt papir påklæbet.  

God stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Michel Hansen og Hustrue Else 

Mathiasdatter paa Korning Mark 1855 [søn og svigerdatter af Hans Nielsen Smed]. 

_____ 

 

Løbenr. 4 

*B53  Titel: Prædikener. Bind I-II (indbundet samlet). (S) 

Helsingør 1838. Trykt og forlagt af P.B. Grüner & Co. 

Forfatter: C.J. Boye, sognepræst ved St Olai Kirke i Helsingør. 

236 + 276 sider, i alt 512 sider. Format: 11x18,5 cm. 

Indbinding: originalt bind, pap med påklæbet papir. God stand.  

Note: prædikensamlingen indeholder mange af Boyes salmer. - Øverst på forblad skrevet med 

blæk: Janus Køster [sognepræst i Tyregod 1845-1858, derefter Østbirk]. 

_____ 

 

Løbenr. 5 

Titel: Dr. Morten Luthers Husspostille, fordansket af Peder Tidemand.  3 dele. 

Findes i følgende udgaver: 

A.   

*B42   Udgaven 1564. Prentet i København af Lorentz Benedict. (S) 

Fortaler og registre + 171 + 155 + 112 blade. Format: 18,5x27,5 cm. 

Indbinding: brunt skindbind med rygtitel, formentlig ikke originalt. Nogenlunde stand. 

Note: Mindre reparationer er foretaget. Titelblad og andre løse blade for og bag i bogen, 

enkelte blade mangler helt. - Indførsler med blæk om ejerskab foran anden og tredje del, især 

den første er vanskeligt læselig. 

B.  

Efter den første Udgave af 1564. København 1868. Paany udgivet af Dr. T.S. Rørdam. (S) 

Trykt på N.B. Kousgaards Bekostning i S. Triers Bogtrykkeri. 

XVI + 354 + 319 + 245 (+ 22) sider 

Flere eksemplarer: 

*B42a   1) Format: 20x28,5 cm. 

Indbinding: nyere bind, sort lærred med skindryg og -hjørner, rygtitel i guld.  Træsnit. Meget 

god stand. 

Note: indeholder liste over subskribenter bag i bogen (22 sider). 

*B66  2) Format: 18,5x29,5 cm. 

Indbinding: brunt (slidt) skind på pap, nagler på for- og bagside, rygtitel og rygornamenter i 

guld, ornamenter i guld på forside, spænder, navn i guld på forside: Christen Jacobsen, årstal i 

guld på bagside: 1870. Træsnit.  God stand. 

Note Intet håndskrevet ejernavn , ingen subskribentliste. 

DEPOT 3) Format: 19x29,5 cm. 

Indbinding: brunt (slidt) skind på pap, rygtitel og rygornamenter i guld. Træsnit. God stand. 

Note: Intet ejernavn. Subskribentliste bag i bogen. 

DEPOT  4) Format: 19,5x28 cm. 

Indbinding: sort skind på pap, rygtitel og -ornamenter i guld. Træsnit. Rygspejl i stykker bag i 

bogen, i øvrigt god stand. 

Note: øverst på forblad skrevet med blyant: R.P.P. s Horsens Stenderup J. 1868 o.s.v. Naar ret 
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Guds Ord man ære vil, da staaer det godt i Huset til, og i Hjertet med. Nederst på samme side 

med blæk. Til Herman Juleaften 1929. 

5) Format: 19,5x29 cm. 

Indbinding: brunt skind på træ og pap, rygtitel, spor efter spænder. Træsnit.  

DEPOT  a)Bindet er løst på bagpermen, i øvrigt god stand.  

Note: ingen subskribentliste. På forblad skrevet med blæk: Tilhører Hans Nicolaisen og 

Hustru Christensen Jens Datter. Gammelsole Mark 1875. 

DEPOT  b)Nagler på for- og bagside. Bindet er løst, ryggen meget tyndslidt, det ene titelblad 

er løst, i øvrigt nogenlunde stand. 

Note: ingen subskribentliste. Intet ejernavn. 

HU37  6) Indbinding. brunt skind på træ, spænder, nagler på for- og bagside, rygtitel i 

guldtryk. Mange slidmærker på bind, i øvrigt god stand. 

Note: ingen subskribentliste. På forblad prentet med blæk: Tilhøre Hans Jensen Ane Kjerstine 

Peders Datter Gammelsole 1871. På bageste blad skrevet med blæk: Enge Borg Hans Datter 

Jensen født den 11 Juni 1872, død den 14 August 1872. Enge Borg Hans Datter Jensen født 

den 12 Agust 1875. Karen Maria Hans Datter Jensen født den 2 November 1878. 

 

_____ 

 

Løbenr. 6. 

Titel: Huus-Postill, eller Kort Forklaring og Gudelig Betænkning over alle Evangelier og 

Epistler, som pa Søndage og Hellige Dage udi Guds Menighed det gandske Aar igiennem 

pleye at fremsættes og forhandles, Guds Børn til Gudelig Øvelse.  

Forfatter: Casper Erasmus Brochmand, teologisk professor og biskop over Sjællands Stift. 

Findes i følgende udgaver: 

A. 

*B43   1) Paa nye oplagt og formeeret med Biskop Hagerups Opbyggelige Passions-

Prædikener. (S) 

København 1765, anden Part 1766. Trykt i de Berlingske Arvingers Bogtrykkerie, ved J.C. og 

G.C. Berling. 

682 + 596 + 56 + 8 sider. Format: 20,5x25,5 cm. 

Indbinding: nyere bind, sort lærred med skindryg og -hjørner, rygtitel i guld. Meget god stand. 

Note: På forblad er skrevet med blæk: “Anno 1788 in May blev denne Bog kiøbt af hans 

Nielsen som tiente for Rygter paa Bisgaard og af mig betalt med 7 Mk - - Anders Jensen Ring. 

Anno 1793 d 4 October kom jeg i den hellige Ægteskabs Pact med Hendricke Johans Datter 

Bæk. Anders Jensen.” 

Derefter følger på resten af siden indførsler om ægteparrets børns fødsler, sluttende med “Jens 

Johan Andersen, fød den 3 December 1804". På forbladets anden side findes indførsler 

vedrørende Anders Laursen, Kollerup, med børn, samt andre indførsler.  

På bogens sidste side står skrevet med blæk: “Denne Bog indeholder 685 Blader. Jens Johan 

Andersen Fra Kollerup Fød den 3 december 1804". 

Indlagt bag i bogen: avisudklip fra 1935 og senere. 

DEPOT  2)1764-udgave: 710+614 s, brunt skind, rester af spænder, dårlig stand. 

B. 

HU33  Paany udgivet ved J. Vahl, Cap.p.p. i Jetsmark. (S) 

Aalborg 1862. Forlagt af Marinus M. Schultz’s Boghandel. Trykt i Stiftsbogtrykkeriet. 

744 sider. Format: 20,5x26 cm. 
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Indbinding: pap med påklæbet sort lærred, sort skindryg med rygtitel. Slidt bind, ellers god 

stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Johannes Hansen Kragelund 1901. 

_____ 

 

Løbenr. 7. 

Titel: Kraft- og saftfulde Kjerne af de evangeliske Sandheder, udtagen af Dr. Martin Luthers  

Kirke- og Huus-Postiller.  (S) 

Forfatter: Martin Luther. Oversat efter Benjamin Lindners tyske Udgave. 

Findes i følgende udgaver: 

A. 

*B38   A 1: Horsens 1903. 1. Del. Trykt og forlagt af C. Edelmanns Boghandel. 

445 sider. Format: 19,5x25,5 cm. 

Indbinding: Formentlig nyere indbinding, sort lærred, skindryg og -hjørner, rygtitel i guld. 

God stand. 

Note: Indlagt tre numre af Øster Snede Kirkeblad, samt foto af prinsesse Benedikte og Prins 

Richard. 

A 2: Horsens 1903. 1. + 2.del samt Luthers levnedsbeskrivelse. 

445 + 448 + 67 sider. Format: 19,5x25,5 cm. 

Flere eksemplarer: 

DEPOT  1) Indbinding: foreligger i 17 uopskårne hefter. God stand 

DEPOT  2) sort skind på pap, rygtitel og -ornamenter i guldtryk. Ormædt på forside, i øvrigt 

god stand.  

HU35  3) brunt skind på pap, rygtitel og -ornamenter i guldtryk. Bindet løst, i øvrigt god 

stand.  

DEPOT  4) sort skind på pap, rygtitel og -ornamenter i guldtryk. God stand. 

Note: 1 og 2) intet ejernavn. 3) på forblad skrevet med blæk: Niels Peter Kristiansen og 

Hustru Ane Kathrine Mortensen Gl. Sole Mark 1921. Tilhøre Kristian Kristiansen Gl. Sole 

Mark 1921. 4) på forblad skrevet med blæk: Peter Nielsen Jensen. 

B1. 

Christianssand 1847. Trykt og forlagt af S.A. Steen. 

1. og 2. Del samt Martin Luthers Levnetsbeskrivelse.  

500 + 512 + 66 sider, i alt 1078 sider. Format: 18,5x23 (ell.22) cm. 

Flere eksemplarer: 

Indbinding:  

DEPOT  1) brunt skind på træ, spor efter spænder, rygtitel: Luthers Huus-Postil.  Løse blade 

foran og bag i bogen. Bindet er løst. Nogenlunde stand.  

Note: På forblad skrevet med blæk: “Den Bog tilhøre Niels Nielsen og Hustru Ane Marie 

Enevols Datter 1855" og “Denne Bog tilhøre Peder Nielsen og Magdalene Jørgensen paa 

Korning Mark d 14 Marts 1877". På blad overfor titelblad to stempelaftryk: “K. Grauenkjær 

Vestergade 41 Løsning” og “P. Grauenkjær Nørgaardsvej 24 Skive Telf (07) 52 03 65".  

*B41   2) brunt skind på træ, ni søm på for- og bagside, spænder, ingen rygtitel. Det ene 

spænde er revnet, rygskindet slidt, i øvrigt god stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: “Denne Bog tilhører os, Mikkel Hansen og Else Mathias 

Datter paa Korning Mark den 9de September 1848. O Give det Gud, Vi efter dine Bud, Kunde 

os saa skikke tilsammen, At vi med dig, Evindelig, I Himmerig, Kunde leve i Salighed. 

Amen.” Indlagt foran i bogen håndskrevet seddel, 4 sider, format 10x16 cm.: “Gravskrift. 
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Herunder hviler Støvet af den før i Livet men nu i Døden hensovede Kone Else Mathiasdatter 

født i Ikier d 22de Marts 1811 og død i Korning d 28de Juni 1861, udi hendes Alders 50de 

Aar 3 Maaneder 2 Uger.” 

HU34  3) brunt skind på træ, spænder, ingen rygtitel. Bindet løst i ryggen, løse sider, en del 

sider repareret. Nogenlunde stand. 

Note: På forblad er skrevet en række navne af familien Therkelsen: “Maren Therkels Datter er 

født den 7. August 1837. Peder Therkelsen er født den 22 Mai 1839. Jørgina Therkels Datter 

er født den 31 ogtober 1841. Christiane Therkels Datter er født den 26 Juni 1843. Hans 

Therkelsen er født den 5te September 1845. Ane Marie Therkels Datter er født den 30 Mai 

1847. 6 ere skreven i Livsens Bog ere død. Maren Therkels Datter er død den 12 Juli 1860 i 

Hendes Alder 22 Aar og 11 Maaneder. Den 5te Septemb 1863 døde min Kone i hendes Alder 

58 Aar. Den 28 Februar døde Ane Maria Therkels Datter 1877 i hendes Alder 29 Aar 9 

Maaneder. Hans Therkelsen døde den 28 Juli 1911 65 Aar. Ane Maria Christiansen døde den 

18 januar 1822 i hende Alder 80 Aar 3 Maaneder. Christiane Therkelsdatter døde 24 Febr 

1928 i hendes Alder 84 Aar 8 Maaneder.” Indlagt sedler: “Afhentet hos Børge Jensen 

Bøgballe d 30-9-1980". 

DEPOT  5) brunt skind på træ, spor efter spænder, rygtitel, bindet løst, hæftningen dårlig, 

løse sider. Dårlig stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Tilhørende mig Hans Sørensen 1860. Derunder med 

blyant: “Gud unde os saaledes vor Levnet her i denne Verden at overdrage, At naar [...] 

begiver engang i Graven [.....] opædes af Orme, Vor Siel [ei] Tillige skal nages af eviniligheds 

Orm men Gledes i Himmerig” (lidt af papiret er afrevet, derfor den ufuldstændige ordlyd). 

*B39   6) brunt skind på træ, rygtitel og -ornamenter i guldtryk. Fin stand. 

Note: På forblad skrevet med blæk: Tilhøre Ane Mathias Datter Sørensen Bøgballe Mark d. 

15.11. 94. Derunder: Mathias Mikkelsen Baastrup 1915. Nederst stempelaftryk: Mathias 

Mikkelsen, Gl. Præstegårdsvej 69, 8723 Løsning, tlf. 05-651201. 

DEPOT  7) brunt skind på træ, spor efter spænder, fem nagler på for- og bagside, bindet løst, 

ryggen meget slidt. Dårlig stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Mads Hansen og Hustru Maria 

Elisabedt Jens Datter paa Kraglund Mark. På Bagperm er skrevet med blæk: “Forældrenes og 

Børnenes Navne og Tal . . . . . De ere M H S Fød 26 April 1818, Maria Elisabedt Jens Datter d 

2 Mai 1825, Jens Madsen d 2 September 1847, Ana Mads Datter d 14 Juli 1849, Ana 

Margrete Mads Datter d 8 December 1851, Laurits Christian Madsen d 12 September 1855, 

Mads Madsen, d 18 April 1862.” 

DEPOT  8) brunt skind på træ, spænder, fem nagler på for- og bagside, ryggen løs, for- og 

bagspejl løst. Flere løse blade.  Dårlig stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Denne Huus Postill Tilhører: Mads Sørensen og Hustru 

Engeborg Laurs Datter i Gammelsole d 20 September 1848.  

B2. 

Christianssand 1858. Andet Oplag.  

441 + 450 + 58 sider, i alt 1049 sider. Format: 19,5x24,5 cm. 

DEPOT  1) Indbinding: Brunt skind på pap, rester af spænder, rygtitel, ryggen repareret med 

skind. Pæn stand. 

*B37   2) Indbinding. Brunt skind på pap, rester af spænder, pæn stand. På forblad skrevet 

med blæk: Denne Bog tilhører Jens Jensen og Hustru Chrestine Madsine Iversen, Kærbølling, 

den 9. December 1870. 

C.  



 

 6 

Christiansand 1834 og 1835. 1. og 2. del. Mellem de to dele er (upagineret) indsat:  

En Forklaring over Evangelium paa Allehelgensdag. Udskreven af Doctor Morten Luthers 

Huus-Postil fra Aaret 1564. Trykt i Horsens Bogtrykkeri 1843. 

536 + upag. sider + 545 sider. Format: 18x23,5 cm.  

Findes i mindestuen i følgende eksemplarer: 

*B40   1) Indbinding: originalt, brunt skind på træ, rester af spænder, fire messingsøm på for- 

og bagside. Første og sidste ark er løse - i øvrigt nogenlunde stand. 

Note: overfor titelblad skrevet med blæk: “Denne Bog tilhøre Søren Laursen og Hustru Ane 

Jacobsdatter Solskous Mk d 12 December 1848. Ak min Siel i længsels lue Og i vand mit øie 

staaer Naar skal ieg dit øie skue At min Jammer ende faaer Naar skal ieg til Himlen stige Op 

fra dette Trængsels land Ind i søde Englestand Boe udi dit skiønne rige Og dit milde Ansigt 

see Hvor vil da mit Hierte lee.” - Indlagt avisudklip fra 1929 og 1931. 

BOX  2) Indbinding: originalt, brunt skind på træ, spænder, fem søm på for- og bagside. Ryg 

mangler, mange løse blade, en del af Allehelgensprædikenen mangler. Skrøbelig. 

Note: på forblad skrevet med blæk: “Stephen Jørgensen er mit Navn, Gud til ære og mig til 

gavn, I Daaben er den mig given, I Kirkens bog indskreven, Adel er jeg ikke, men ærlig er jeg 

vist, Ingen ved min Løkke uden alene vor Herre Jesum Christ. 

Som Jernet bliver smugt, ved fiilen og paaleren, saa øves dyd og tugt, i skolen ved studeren. 

Gammelsole d 28 Marts 1839 Stephen Jørgensen. 

Naar du oplukker denne bog, betænk da at det er Guds eget dyrebare ord, og læs det med 

andagt og eftertanke, ti deri finder du det evige liv - I Jesu Christi vor Herre. Skreven i 1840. 

Stephen Jørgensen.” På løs side: “Nu hviler Støvet af vores afdøde Moder Johanne Jensdatter. 

Hun er født i Solskov den 17 Sebtember 1806 og døde i Gammelsole d 7 Juli 1874 I Hindes 

Alder 67 Aar 9 Maaneder 1 Uge 5 Dage. Stephan Jørgensen født i Gl. Sole d 8 September 

1798 og død sammesteds d 29 Oktober 1883 udi hans 86de Aars Alder.” På bogens bageste 

side: “Stephen Jørgensen fra Gammelsole fød d 8 September 1798. Ane Maria Stephensdatter 

fød den 28 May 1832. Død.  Johanne Stephensdatter fød d 2 April 1829. Død. Johanne Marie 

Stephans Datter fød den 21 Mai 1842. Johanne Jens Datter fød d 17 September 1806. 

Christiane Thomas Datter døde d 7 Marts 1859. Stephan Matthiasen født d 15 November 

1863. Johanne Jens Datter døde d 7. Juli 1874.” 

DESUDEN 1746-UDGAVE I BOX.  

_____ 

 

 

Løbenr. 8. 

Titel: Enfoldige Betragtninger over alle Søn- og Fest-Dages Evangelier. (S) 

Herning 1924. N.C. Rasmussens Bogtrykkeri. 

Forfatter: L.C. Retzius (med undtagelse af ti prædikener). 

551 sider. Format: 15x22,5 cm. 

Flere eksemplarer i Mindestuen: 

DEPOT  1) Indbinding: pap med påklæbet sort papir, skindryg og -hjørner, rygtitel i guld. 

God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Kristian Nielsen, Kragelund. 

*B61   2) Indbinding: pap med påklæbet blågrønt papir, grøn skindryg og -hjørner. God stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Ane Elisabeth Laursen Bøgballe. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Niels Peter Kristiansen, Gl. Sole Mark 1930. 

DEPOT  4) Indbinding : som 5) 
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Note: overfor titelblad skrevet med blæk: Karen Christensen, Bøgballe. 

HU32  5) Indbinding: pap med påklæbet sort papir, sort skindryg og –hjørner, rygtitel i 

guldtryk. 

Note: intet ejernavn. 

*B60   6) Indbinding som 5) 

Note: på forblad skrevet med blæk: Jens Madsen og Hustru Karen Maria Madsen, Gl. Sole 

Mark;  bag i bogen skrevet med blyant: Karen M. Pedersen, Gl. Sole, den 15.5.1949. 

_____ 

 

Løbenr. 9. 

Titel: Evangeliske Hierte-Speyl, som indeholder en Forklaring over alle Søndagenes og 

Festernes Evangelier, og ni af den sal. Mands Prækener over Passionen eller Christi Lidelse, 

paa ny oplagt, gjennemseet og rettet. (S) 

Forfatter: Henrich Müller, fordum Superintendent i Rostock, og S.S. Theologiæ Professor ved 

samme Universitet. Den danske oversætter er anonym. 

Flere udgaver: 

1) København - uden årstal (approbation er dateret 1704) 

*B44   a) Trykt og findes til kiøbs hos Lars Nielsen Svare 

1330 sider. Format: 17,5x22 cm. 

Indbinding: Brunt skindbind på træ, spor efter spænder, rygtitel: H. Müllers Huus Postill. 

Enkelte løse blade, i øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Mikkel Hansen Smed Else Mathiasdatter Korning Mark 

1839. Derunder: “O Frelser som os Livet gav Du selv maa alting gjøre O Hyrde der din Hyrde 

Stav Iblandt os vilde føre Du selv din Død og blodig Sveed I vore Hjerter skrive Saa vi i 

Aandens Evighed Maae sammen knyttet blive.” - På bagside af forblad med blæk: Mikkel 

Hansen Korning. 

HU38  b) Findes tilkiøbs hos Otto Christopher Wentzel. 

1330 sider. Format: 17x20,5 cm. 

Indbinding: senere, sort lærred på pap, sort skindryg og -hjørner, rygtitel i guldtryk: 

BIBELEN(!). Bindet er løst, en del sider foran og bag i bogen er repareret, i øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn, initialer i øverste hjørne på forperm er næppe ejernavn. 

2) København 1794. Trykt med Brødrene Berlings Skrifter. 

1212 sider. Format: 18x22,5 cm (eller 18,5x23 cm) 

DEPOT  b) 1794-udgaven:  Indbinding: Næppe original, pap med sort påklæbet papir, brun 

skindryg og -hjørner. Løse blade foran i bogen, løst bind. Dårlig stand. 

Note: Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 10. 

*B51   Titel: Chrysologia catechetica eller Guldprædikener, hvori den saliggjørende 

Katechismus-Lære i Korthed er forklaret og betragtet i Sammenligning med Guldet. 

Indbundet sammen med Hjertebogen eller Jesu Arbeide i Menneskets Hjerte. (S) 

Bergen 1864. F. Beyers Forlag. J.D. Beyers Bogtrykkeri. 

Forfatter: Christian Scriver. 

212 + 43 sider.Format: 11,5x17 cm. 

Indbinding: Original, pap med påklæbet sort papir, skindryg og -hjørner. Rygtitel i guld. God 

stand. 
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Note: På forreste indvendige perm stempel: L. A. Walsteds Boghandel, Herning. 

_____ 

 

Løbenr.11. 

*B52   Titel: Aandelig Efter-Samling I Tii Prædikener Formodentlig til Guds Ære, 

Næstens Fornøyelse og Egen Opbyggelse. (S) 

København 1741. Trykt udi Hans Kongel. Majests. Priv. Bogtrykkerie. 

Forfatter: Johanne D. Wallerio. Oversat fra Svensk i Dansk (formentlig af Peder Sparkiær). 

Arknummerering med bogstaver og tal. Format: 11,5x18 cm. 

Indbinding: formentlig original, pap med brunt skind, rester af rygtitel i guld: Ti Prædikener. 

Medtaget ryg, ellers god stand. 

Note Enkelte sider mangler. På forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Jacob Thisted 

Wiborg d 2 Juni [?] 1819. 

_____ 

 

Løbenr. 12. 

*B54   Titel: Haand-Postill eller Korte Prædikener paa Søndage og Hell: Dage, (S) hvorudi 

Fornemmelig gives fornøden Opvækkelse og Anviisning til den sande, levende, kraftige, og i 

gode frugter sig bevisende Troe. 

København 1752. Udi det Kongel. Waysen-Huses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 

Forfatter: August Hermann Francke. Oversat fra tysk til dansk (oversætter ikke nævnt). 

512 + 960 sider, i alt 1472 sider + register. Format: 10,5x17,5 cm. 

Indbinding: Original, brunt skind med rester af spænder, rygtitel (ikke læselig). Nogenlunde 

stand. 

Note: På forreste indvendige perm skrevet med blæk: Frantz Pedersen [?]. På bagblad utydelig 

påskrift. 

_____ 

 

Løbenr. 13.  

Titel: Den reene Evangeliske Religions Artikler, indrettede efter Guds Hellige Ord, Den 

Augsburgiske Bekiendelse, og adskillige Læreres Skrifter, i deres rette grundige meening og 

Forstand, Gud til ære, og hans Kirke til Opbyggelse, udi Fyrgetyve Prædikener...... 

Forfatter: Peder Zachariæsøn Nakskov, Sognepræst til Skødstrup og Eldstæd Meenigheder, og 

Provst i Østerlisberg Herred i Jydland. 

718 sider + registre. 

Følgende udgaver findes i Mindestuen: 

A. 

*B58   København 1697. Trykt og forlagt af Kongl. Majestets og Universit. Bogtrycker Johan 

Philip Bockenhoffer. 

Format: 14,5x19 cm. 

Indbinding: senere, rødbrunt skind med spænder og fem nagler på for- og bagside. På forside 

initialerne “F W B”, på bagside årstallet 1[7]89 (kun øverste streg af syvtallet er synligt p.gr. 

af hul i bindet). Ryggen er repareret med bordeauxfarvet skind eller lærred. For- og bagblade 

repareret. Nogenlunde stand. 

Note: Foran i bogen kobberstik med bogens  titel og illustration af Moses og Kristus. På 

forblad stempelaftryk: G. H. Gregersen, Øster Snede pr.Løsning. Indlagt i bogen: 1) 

lykønskningskort på 75-års dagen fra Ane og Rasmus Gregersen . 2) avisudklip med foto af 6 
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“stærke Jyder” fra Øster Snede. 

B. 

HU31  København 1735. Trykt og bekostet af Ernst Henrich Berling. 

Format: 16,5x20 cm 

Indbinding: original, brunt skind på træ, rester af spænder. Dårlig stand. 

Note: Foran i bogen kobberstik som ovf. Efter titelblad er en side lodret beskrevet med 

fragment af brudeprædiken. Bag på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhøre Karen 

Nielsen, Kragelund 1881. På bogens næstsidste side skrevet med blæk: Niels Jensen født den 

20 Juli 1804 Død 22 Marts 1870. Christiane Therkels Datter født den 2 Juli 1805 Død 28 

November 1891. 

_____ 

 

Løbenr. 14. 

*B49   Titel: Prædikener over Adskillige Søndags, Passions og andre Texter, Paa adskillige 

Tider, Dog af samme Mand, holdte for det Høye Kongelige Herskab og efter sammes Høye 

Befalning... (S). 

København 1741. Trykt og bekostet af Andreas Hartvig Godiche. 

Forfatter: Peder Hersleb. 

894 sider. Format: 10,5x17,5 cm. 

Indbinding: formentlig senere, brunt skind på kraftigt pap, rygskind defekt. Iøvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Denne Bog tilhører Mikkel Hansen og Hustrue Else 

Mattias Datter paa Korning Mark 1847. - Bag på forblad skrevet med blæk: Kristian Kristen-

sen, Kragelund Mk. - Kobberstik af forfatteren overfor titelblad - bag på kobberstikket er 

skrevet med blæk: “Verden mener naar den lever i velstand og haver fuld op af timelig gods, 

da er den løcksalig, men deri bestaa ikke salighed. Det agter et Guds Barn intet. Di tænke paa 

Christi Ord Samler eder ligendefæ i Himmelen. Det bestaar evig, men det timelige varer kon 

kort og drager mangen en ned i Helvede. Christus siger det vil blive vanskelig for en Rig at 

komme ind i Himmeriges Rige. Derfor lader os adlyde Pavli formaning at forglemme de Ting 

som ere tilbage og række efter det som er i Himmelen”. [anonym håndskrift, formentlig ældre 

end Mikkel Hansens skrift - nyere transskription med enkelte læsefejl indlagt foran i bogen]. 

På næstbageste blad øverst er skrevet med blæk: Mikkel Hans sen føed den 5 Marts 1803 [kan 

være skrevet af faderen, Hans Nielsen Smed]. Mikkel Hansens navnetræk er også skrevet på 

sidste blad, denne gang formentlig egenhændigt. 

_____ 

 

Løbenr. 15. 

*B50   Titel: En Samling af Prædikener over Søn- og Hellig-Dages, samt Passions- og 

Miscellan-Texter .... holdte paa adskillige Tider for det Høy-Kongelige Herskab og efter 

Høystsammes Befaling... Og nu paa nye forøged med et Anhang bestaaende af tvende nye 

Prædikener. 

København 1771. Trykt i det Kongl. Univers. Bogtrykkerie hos A. H. Godiches Efterleverske, 

som første Forlægger, ved Frider. Christ. Godiche. 

Forfatter: Peder Hersleb. 

948 + 94 + 32 sider. Format: 11x18 cm. 

Indbinding: brunt skind på træ, spor efter rygtitel, rester af spænder. God stand. 

Note: Træsnit af Peder Hersleb overfor titelblad. - Efter prædikener og Anhang følger: En 

opbyggelig Passions-Samtale imellem en Lærere og et Barn, om Jesu Lidelses 
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saliggjørende Betragtning og Virkning. København 1773, trykt som ovf. Uden forfatternavn. 

På forblad skrevet med blæk: Lars Christiansen Kirchebøe, Ao. 1775 d. 2. April. På bagside af 

forblad skrevet med blæk: Denne Bog er mig Tilhørende Marius Christensen 1845, og: Denne 

Bog tilhører Mette Lene Mortensen Gl. Sole Mark 1883. 

_____ 

 

Løbenr. 16. 

DEPOT  Titel: titelblad mangler. Forfatter ukendt - ikke Luther eller Brochmand. 

Bogen indeholder prædikener fra Fastelavn til 24. søndag efter Trinitatis, men er ikke 

komplet. Nummereringen begynder ved side 177 og ender ved side 688, men der mangler 

også sider mellem disse to tal. Bogen er stærkt defekt - den er af en ukendt hånd nødtørftigt 

syet sammen. Bindet er uden træplader, kun det brune skind er tilbage. Der er intet ejernavn. 

Fra side 516 tilbage til side 502 er med blyant skrevet i margen verset: “Alle vegne hvor jeg 

vanker” 

_____ 

 

Løbenr. 17. 

*B77   Titel: titelblad og forfatternavn mangler. 

Bogen indeholder prædikener til perioden Palmesøndag til Almindelig Bededag. 

Nummerering: 593-768. Format: 11x19 cm. 

Indbinding: senere, primitiv, blåt papir på blød pap, syet sammen i ryggen. Nogenlunde stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Ole Jensen. 

_____ 

 

Løbenr. 18. 

*B75   Titel: Tolv Missionsprædikener 

København 1912. Missionstrykkeriet (ved J. Fischmann) 

Udgivet af Det danske Missionsselskab. 

Forfatter: 12 danske præster og missionærer. 

111 sider. Format: 14,5x23 cm. 

2 eksemplarer. 

DEPOT  Indbinding: pap med påklæbet gult papir, forsidetitel, rød lærredsryg. God stand. 

Note: på det ene eksemplars forside og forperm stempelaftryk: Jens Jensen, Bøgballe pr. 

Uldum.  Håndskrevet i aftrykket: og Johanne Jensen d 4 marts 1916. 

_____ 

 

Løbenr. 19. 

Titel: Den værdige Giæst ved Christi Bord Eller Underretning om Alterens Sacramente, Og 

Underviisning hvorledes mand skal berede og skikke sit Hierte baade før, i og efter Sacra-

mentet, forestillet for Guds Meenighed i Nyborg i Tolv Prædikener. 

Forfatter: Andreas Hof, (1667-1732) præst i Nyborg 1692-1706, senere præst i Helsingør, 

Frederiksborg og Christiania, det sidste sted som stiftsprovst (kilde: Wibergs Præstehistorie) 

288 sider. Format: 8x13,5 cm. 

Findes i Mindestuen i følgende udgaver: 

*B45 1) København 1703. Trykt hos Sl. J. Ph. Bockenhoffers Efterleverske. 

2 eksemplarer: 

*B46   a) Indbinding: senere, sort papir på pap, sort skindryg og -hjørner. De første sider 
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skævt beskåret ved indbindingen. I øvrigt god stand. 

Indbinding mangler. Ejernavn mangler. 

HU29  b) København 1731. 3. Oplag. Trykt udi Hans Kongl.  Maj. Og Univ. Bogtrykkerie, af 

J.J. Høpffner.  

Indbinding: brunt skind på træ, spor efter spænde. Løs i ryggen i øvrigt god stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Niels Chr. Rasmussen og Ane Chatr. Peders Datter, 

Korning 1860. Derunder: Tilhøre Peder Nielsen Korning Mark. På bagperm to stempelaftryk: 

K. Grauenkjær, hhv. Løsning og Skive. - 

_____ 

 

Løbenr. 20. 

Titel: Vor Herres og Frelsers Jesu Christi første Aabenbarelse efter sin Opstandelse. Den 

eneste efterladte Prædiken af... 

*B82 + DEPOT  København 1880. Tredie Oplag. N. B. Kousgaards Forlag. Trykt hos A. K. 

Jensen i Veile. 

Forfatter: Hans Adolph Brorson, forhen Biskop i Ribe Stift. 

48 sider. Format: 11x17 cm. 

1) Indbinding: heftet, grønligt omslag. Musebidt, nogenlunde stand. 

Note: på forblad to stempelaftryk: K. Grauenkjær, Løsning hhv. Skive. 

______   

 

Løbenr. 21. 

*B80   Titel. Hvordan have I taget imod Bebudelsen? 

København 1894.  Missionstrykkeriet. Udgivet af Foreningen til gudelige Smaaskrifters 

Udbredelse (det danske Traktatselskab). Traktat nr. 431. 

Forfatter: Vilhelm Beck. 

12 sider. Format: 11x17 cm. 

Indbinding: heftet, forsidetitel, god stand. 

Note: Vilhelm Becks afskedsprædiken i Ørum og Ginnerup Kirker den 22. Marts 1874. - Intet 

ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 22.  

*B63   Titel: Tydelig Forklaring over de Tre første Capitler udi Johannis 1ste Epistel, 

Forfattet til Fredags-Prædikener. Indbundet sammen med: Tydelig Forklaring over De to 

sidste Capitler til Johannis 1ste Epistel, Forfattet deels til Fredags-Prædikener deels til 

Indgangs-Taler i Høymesse-prædikener. 

Aalborg 1753 og København 1762. 

1) Trykt udi Hans Kongel. Majests. Privilegerede Bogtrykkerie af Johan Peter Holzberg. 2) 

Trykt hos Andreas Hartvig Godiche. 

Forfatter: Henrich Christopher Bytzow (præst ved Budolfi Kirke i Aalborg, fra 1754 

sognepræst ved Frue Kirke i København.) 

592 sider + register og 388 sider + register. Format: 16,5x22 cm. 

Indbinding: brunt skind på pap, rygtitel i guldtryk: H. C. Bytzow over 1te Johan. Epistel. 

Skind på forside løst, i øvrigt god stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 
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Løbenr. 23. 

*B57   Titel: Det Gamle og Nye Testamentes herlige Harmonie og fuldkomne 

Overenstemmelse... forestillet udi adskillige Prædikener.... Anden Deel. 

København 1745 (årstal ifølge fortalens datering). Trykt hos Hans Kongl. Majests. Universit. 

Bogtrykker Owe Lynow. 

Forfatter: Enewald Ewald, præst til Det Kongelige Waysen-Huus i København. 

1023 sider + register. Format: 10x18 cm. 

Indbinding: brunt skind på pap. Ryggen og en stor del af skind på bagside mangler. Dårlig 

stand. 

Note: hele prædikensamlingen i fem bind udkom i tiden 1744-1750. - På forperm skrevet med 

blæk: Denne Bog Tilhøre Mig Ane Hans Datter Høyen 1808. Derunder: Denne Bog Tilhøre 

Mig Niels Pedersen Vong 1822. Derunder: ulæseligt ejernavn. Lodret skrevet: Tilhører Ane 

Madsen Kragelund 1900. 

______ 

 

Løbenr. 24. 

*B74  +  HU36 + DEPOT  Titel: Afskedsprædiken og Afskedsord i Øster Snede Kirke den 

11. Marts 1945. 

1945. Hedensted Bogtrykkeri. 

Forfatter: S. C. Eriksen, sognepræst 

8 sider. Format: 14,5x22,5 cm. 

Flere eksemplarer. 

Indbinding: heftet, gult omslag, forsidetitel, billede af kirken på forside. God stand. 

Note: intet ejernavn. - Pastor Eriksen var sognepræst i Øster Snede 1920-1945. 

_____ 

 

Løbenr. 25. 

*B62   Titel. Guds Ords Tugt og Trøst. En Søndagsbog indeholdende Prækener til hele 

Kirkeaaret. 

Odense 1863. Andet Oplag. Forlagt af den Miloske Boghandel. 

Forfatter: L. C. Retzius, Provst og Sognepræst for Tådene Menighed i Skara Stift. 

Oversat fra Svensk og ledsaget En Udsigt over Søndagsevangeliernes indre Sammenhæng ved 

L. Thurah, Capitain. 

552 sider. Format: 14x23 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mørkegrønt papir, brun skindryg, rygtitel i guldtryk. Slidt, løse 

blade, løs ryg, dårlig stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Søren Nørager, Bottrup 1893. Derunder: Karen Marie 

Nørager. 

_____ 

 

Løbenr. 26. 

*B48   Titel: Tvende Krafte-fulde og ret Evangeliske Prædikener...  Dertil er føyede: 

Vidnesbyrd af Luthero Om vor Frelseres Jesu blodige Lidelse. 

København 1753. Trykt hos Andreas Hartvig Godiche. 

Forfatter: Morten Luther. 

Af det Tydske i det Danske Sprog oversatte. 
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224 sider. Format: 10x16 cm. 

Indbinding: senere, sort lærred på pap, brun skindryg og -hjørner. Sidste side repareret, i 

øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Tilhøre Mathias P. Christensen Kragelund mark 1878. 

Derunder med blyant: Johan Mejer Thygesen Kragelund. Derunder med blæk: Tilhøre mig 

Johanne Hermansen Kragelund Mark  

_____ 

 

Løbenr. 27. 

*B59   Titel: Huus-Postil eller en Samling af forskjellige Forfatteres, meest Luthers, 

Franckes og Pontoppidans, Betragtninger over Søn- og Fest-dages deels Høimesse- deels 

Aftensangs-Texter, samlede til en Aargang, og udgivne i den Hensigt, at befordre og 

vedligeholde christelig Huus-Andagt. Første og Anden Deel. 

Christiansand 1830. Tredie Oplag. 

Udgiver: anonym. 

VIII + 388+381 sider. Format: 12x21,5 cm. 

Indbinding: brunt skind på træ, spor efter spænder. Ryg og hjørner slidt, i øvrigt god stand. 

Note: på forblad og på titelblad skrevet med rød blæk: Jac. Chr. Lindberg.  

_____ 

Løbenr. 28. 

*B65   Titel: Christi Blods Kraft. Syv Passions-Prædikener. 

København 1884. Tredie Oplag. Udgivet og forlagt af N. B. Kousgaard. 

Forfatter: Peder Saxtorph, forhen Sognepræst ved St. Nicolai Kirke i København.  Med 

anbefalende Forord af Præsterne H. Brix (Engum), O. C. Ipsen (Øster Snede) og H. Steffensen 

(Smidstrup). 

127 sider. Format: 14,5x23 cm. 

Indbinding: sort lærred på pap, brun skindryg og -hjørner, spor efter rygtitel i guldtryk. God 

stand. 

Note: på forperm skrevet med blæk: Pouline Katrine Sørensen, Hedensted 1887. 

_____ 

 

Løbenr. 29. 

*B83   Titel: En Prædiken om Forældres Pligter Imod Deres Børn. 

København 1740. Trykt paa Jacob Preusses Universitets Boghandlers Bekostning. Oversat fra 

Tysk. 

Forfatter: Joh. Christoph. Schinmejer. 

35 sider. Format: 7,5x13 cm. 

Indbinding: heftet, blåt omslag, god stand. 

Note: intet ejernavn. Prædikenen er holdt “paa første Søndag efter Christi Aabenbarelses 

Fest”. 

_____ 

 

Løbenr. 30. 

*B81 Titel: Har Du set Herrens Herlighed? (Afskedsprædiken i Øster-Snede.) 

København 1886. Nørrebros Bogtrykkeri. 

Forfatter: O. C. Ipsen. 

16 sider. Format: 12,5x18,5 cm. 
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Indbinding: heftet, omslag af brunt karduspapir. Dårlig stand. 

Note: Trykket er et eksemplar af “Den indre Missions Tidende”, 33. Aargang, Nr. 11, Søndag 

den 14. Marts 1886. Pastor Ipsen var sognepræst i Øster Snede 1877-1886. - På omslagets 

forreste perm er med blyant skrevet Niels Christensen, Øster Snede.  

_____ 

 

Løbenr. 31. 

*B71   Titel: Løgnens Overvinder. Prædiken rundkastet fra Eliaskirken søndag den 8. marts 

1942. 

København 1942. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Georg Bartholdy. 

16 sider. Format: 13,5x20 cm. 

Indbinding: heftet, blåt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 32. 

*B68   Titel: Paradisvejen funden. Syv Juleprædikener. 

København, uden årstal. 2. Oplag. Udkom første gang i 1932. 

O. Lohses Forlag. Forfatter: Chr. Bartholdy.  

47 sider. Format: 13,5x20 cm. 

Indbinding: heftet, gulligt omslag, forsidetitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

 

Løbenr. 33. 

*B47   Tantebind med følgende prædikener af August Hermann Francke, oversat til dansk: 

1) Titel: Siælens Høye Værdighed Forestillet For Meenigheden til Glaucha hos Halle, i en 

Bod-Prædiken Over Den Evangeliske Text Marc. 8 Cap. 36 v. 

København 1732. Trykt udi det Kongel. Waysen-Huses Bogtrykkerie og paa dets Forlag. 

48 sider. 

2) Titel: Forskiel Imellem Den selv-gjorte Retferdighed Og Den sande Retferdighed 

Forestillet Paa den XI. Søndag efter Trinitatis Udi en Prædiken Over Den Evangeliske Text 

Luc. 18, 9-14. Tillæg: En Evangeliske Christens Hellige og sikkere Troens Vey, Forestillet 

som En offentlig Bekiendelse. 

København 1731. Trykkested som 1) 

82 sider + tillæg: 11 unummererede sider. 

3) Titel: Den Daglige Fornyelse, 1) I henseende til vores pligt som bør drive os dertil. 2) I 

henseende til dens beskaffenhed. 3) I henseende til de der til tienlige midler, Af den 

Epistoliske Lectie Eph.4, 22-28 udi En Prædiken forestillet.  

København 1731. Trykkested som 1) 

52 sider. 

4) Titel: Selv-Prøvelses Fornødenhed, Førend man gaaer til Guds Bord, Forestillet af den 

Epistoliske text paa Skiærtorsdag, 1.Cor.XI. v.23-29. Tillæg: Værdige Communicanters 

Ulige Beskaffenhed. 

København 1732. Trykkested som 1) 

96 sider. 

Bogens format: 8x14,5 cm.  
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Indbinding: træ med brunt skind - kun skind på ryg er bevaret. I øvrigt god stand. 

Note: på forblad skrevet med blæk: Laur Michelsen 1799. Desuden: “Fader vor du som er i 

Himmelen Helliget Vorde dit Navn til Komme dit ....”  Notater på bagbladet kan ikke tydes. 

_____ 

 

Løbenr. 34: 

*B56   Titel: [Prædikener] 

Trykkeår og -sted ukendt (titelblad mangler). 

Forfatter: ukendt. 

448 sider. Format: 12x19 cm 

Indbinding: senere, pap med påklæbet, olivengrønt papir, bordeauxfarvet lærredsryg og -

hjørner. Rygtitel. “Prædiker”. God stand. 

Note: Titelblad mangler. Bogen er ikke komplet, omfatter prædikener fra Første søndag i 

Advent til og med 3. søndag i Fasten. - Intet ejernavn. - På blanke sider mellem prædikenerne 

findes talrige håndskrevne indførsler om fødsel og død vedr. en del medlemmer af slægten 

Føllig, bosiddende i sognene Tvilum, Faarvang, Hersom på gårdene Hersomgaard, Duelund-

gaard m.fl. 

_____ 

 

Løbenr. 35. 

*B55   Titel: Far ud paa Dybet! Prædikener fra Advent til Faste. 

København 1915. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Frederik Zeuthen. Indre Misions Formand. 

127 sider. Format: 14x21,5 cm. 

Indbinding: sort lærred på pap, sort skindryg og -hjørner. God stand. 

Note: forfatterportræt overfor titelblad. - Intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 36. 

*B64   Titel: Nyt og Gammelt. En Postille 

København 1887. C. A. Reitzels Forlag. 

Forfatter: Vilhelm Beck 

647 sider. Format: 14x22,5 cm. 

Indbinding: sort lærred på pap, sort skindryg og -hjørner. Slidt på bindet, i øvrigt god stand. 

Note: bag på titelblad skrevet med blæk: “En venlig Erindring, eller Brudegave den 7. Juni 

1889. Husjomfru Martha Hansen. “ 

_____      

 

Løbenr. 37. 

*B69   Titel: Frelsens hemmelighed. 26 prædikener fra Aarhus Domkirke. 

København 1963. J. Frimodts Forlag 

Forfatter: Kai Jensen 

213 sider. Format: 14,5x22 cm. 

Indbinding: heftet, gulgrå forside, forside- og rygtitel. God stand. 

Note: intet ejernavn. 

______ 

 



 

 16 

Løbenr. 38. 

*B70   Titel: Dagens tekst. Seksten radioprædikener. 

København 1966. Gyldendal. 

Forfattere: Erik Aalbæk Jensen, O. Kofoed-Hansen, Aksel Larsen, Bjørn Poulsen. 

116 sider. Format: 13,5x21,5 cm.. 

Indbinding: heftet, gråblåt omslag og smudsomslag, forside- og rygtitel. God stand.  

Note: intet ejernavn. 

_____ 

 

Løbenr. 39. 

*B76   Titel: Tolv Prædikener over den svenske Kirkes nye Høimessetexter. 

København 1885. H.A. Jensens Forlag. 

Forfatter: C. O. Rosenius. Oversættelsen til dansk gennemset af J. Brink Lund, 

Garnisonspræst 

210 sider. Format: 13x20,5 cm.  

Indbinding: sort lærred på pap, sort skindryg, rygtitel i guldtryk. God stand. 

Note: overfor titelblad skrevet med blyant: Ane Laursen, Bøgballe. 

_____ 

 

Løbenr. 40 

*B73   Titel: I Jesu Nærhed hos Trøstens Gud. En Aargang efterladte Prædikener. 

København 1919. O. Lohses Forlag. 

Forfatter: Peter Ilsøe. Med Efterskrift af domprovst H. Martensen-Larsen. 

426 sider. Format: 13,5x21 cm. 

Indbinding: heftet, brunt omslag med forside- og rygtitel. Enkelte løse blade, i øvrigt god 

stand. 

Note: over titelblad foto af forfatteren. Ejernavn mangler. 

_____ 

 

Løbenr. 41. 

*B72   Titel: Kirkeaaret i Hjemmet. En Børnepostille. 

København 1899. Bethesdas Boghandel. 

Forfatter: Henry Ussing. 

236 sider. Format: 11,5x17,5 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mørkerødt papir, brun lærredsryg og -hjørner. God stand. 

Note: Intet ejernavn. Bag i bogen er indsat en pjece med titlen: Banderens Bøn eller For-

klaring over hans Banden og Sværgen, ved S. C. Salling, forhen Sognepræst i Vonsild og  

Dalby. København 1896. N. B. Kousgaards Forlag. 16 sider. 

 

 

Løbenr. 42. 

*B66a Titel: Christus, Veien til Faderen. Prædikener over de anordnede Texter. 

København 1826. Første Hefte. Paa den Wahlske Boghandels Forlag. Trykt hos Fabritius 

Tengnagel. 

Forfatter: Jens Albr. Leonh. Holm 

200 sider. Format: 11,5x19 cm. 

Indbinding: bogbindet er formentlig bortkommet. Foreligger nu som heftet med gråt omslag. I 
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øvrigt god stand. 

Note: intet ejernavn. 

 

Løbenr. 43. 

*B66b Titel: En Aargang Prædikener af danske Præster. 

København 1875. Jul Hoffenberg og Th. Michaelsens Bogtrykkeri 

Udgivere: C.J. Brandt og Fr. Nielsen. 

432 sider. Format: 14,5x23 cm. 

Indbinding: pap med påklæbet mørkt papir. God stand. 

Note: indeholder 75 prædikener af grundtvigske præster. På forblad skrevet foroven med 

blæk: H. Engberg. 

  

Løbenr. 44. 

*B85  Titel: Prædikener til Kirkeaarets første Halvdel  og   Prædikener til Kirkeaarets 

anden Halvdel. 2 bind. 

København 1887 og 1888. C. A. Reitzels Forlag. 

Forfatter: V. Schousboe, sognepræst ved Garnisons Kirke i København. 

361 + 300 sider. Format: 13,5x21,5 cm. 

Indbinding: heftet, gråt omslag, forside- og rygtitel. Uopskåret, god stand. 

Note: intet ejernavn. 

 

Løbenr. 45. 

*B86 Titel: Syv Passionsprædikener. 

Haderslev 1859. Trykt i ”Dannevirkes” Officin. 

Forfatter: ikke nævnt. 

76 sider. Format: 11x17 cm. Indbinding: pap med påklæbet mørkt, mønstret papir, sort 

lærredsryg 

Note: på forperm skrevet med blæk: Ole Jensen. 


